II prezzo massimo di ogni pasto completo considerato, è di € 4,70  (quattro/settanta) escluso IVA – di cui 
Euro 2,35 imputabili a costo di manodopera - e comprensivo della spesa di distribuzione pasti, di  pulizie 
della cucina e locali annessi 
Il fabbisogno dei pasti è presuntivamente stimato in un totale di 16.300  pasti (sedicimilatrecento)  per anno 
scolastico e quindi pasti 32.600  (trentaduemilaseicento) per l’intera durata dell’appalto, per cui l’importo 
complessivo a base di gara soggetto a ribasso è stimato in circa Euro 306.440,00  oltre Euro 3.000,00 per  
oneri per la sicurezza non assoggettati al ribasso. 

ART. 5 - REVISIONE PREZZI 
Il prezzo di aggiudicazione è impegnativo e vincolante per tutta la durata dell'appalto.